UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /QĐ-SKHCN  Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, Khen thưởng

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/ 2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP

ngày 31/7/ 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09/11/2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ bãi bỏ khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày

04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/09/2018 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi; Quyết

định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo

Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-SKHCN ngày 01/7/2019 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở Khoa

học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở Khoa học và Công

nghệ (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) sau:

1. Ông Nguyễn Văn Thành, Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng;

2

2. Ông Trần Công Hòa, Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Trần Văn Quang, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp - Thành

viên;

4. Bà Nguyễn Thị Xuân, Chánh Thanh tra Sở - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Tạ Quyền, Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên

ngành - Thành viên;

6. Ông Võ Thanh Thoại, Trưởng phòng Quản lý Khoa học - Thành viên;

7. Ông Hồ Ngọc Thanh, Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng - Thành viên;

8. Bà Trần Thị Cẩm Vân, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ

KHCN - Thành viên;

9. Bà Phan Thị Cẩm Vân, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và

Chuyên ngành, Chủ tịch Công đoàn Sở - Thành viên;

10. Ông Lê Duy Tuấn, Chuyên viên Phòng Hành chính - Tổng hợp, Bí thư

Chi đoàn Thanh niên Sở - Thành viên;

11. Bà Huỳnh Linh Phượng, Chuyên viên Phòng Hành chính - Tổng hợp -

Thành viên, Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng:

1. Tham mưu cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ phát động các

phong trào thi đua theo thẩm quyền.

2. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng;

sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất các chủ

trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng năm và

từng giai đoạn của Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc thực hiện các chủ trương, chính

sách về thi đua, khen thưởng.

4. Tham mưu cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc xét thành

tích của tập thể, cá nhân để Giám đốc Sở quyết định tặng các danh hiệu thi đua

và các hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp trên khen thưởng

theo đúng quy định.

5. Tham mưu cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ ban hành, sửa

đổi, bổ sung Quy chế làm việc (hoạt động) của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 3. Chế độ làm việc của Hội đồng:

1. Hội đồng hoạt động theo Quy chế và theo quy định của pháp luật.

2. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ và quyết định

theo đa số. Trường hợp ý kiến các thành viên Hội đồng ngang nhau, thì ý kiến

của Chủ tịch Hội đồng là quyết định.

3

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được sử dụng từ nguồn Quỹ Thi đua,

khen thưởng của Sở Khoa học và Công nghệ.

4. Phòng Hành chính - Tổng hợp là cơ quan thường trực của Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 103/QĐ-SKHCN ngày 27/6/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 5. Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở, Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2023-04-11T13:55:11+0700

		2023-04-11T15:06:21+0700

		2023-04-11T15:06:21+0700